- Tư vấn giải đáp: 13 trường hợp vấn đề thừa kế, mua bán nhà ở của kiều bào, 4 trường hợp khi về nước kiều bào được mang bao nhiêu tiền, hơn 30 câu hỏi, kiến nghị của kiều bào liên quan đến thủ tục xuất nhập cảnh.

- Tư vấn 2 trường hợp kiều bào Mỹ về thăm thân nhân Tết Canh Tý 2020 nhưng do dịch Covid 19 không đi được nên xin gia hạn lưu trú ở Việt Nam thêm 3 tháng.

- Một kiều bào Pháp về thăm thân trong mùa dịch Covid-19 được Nhà nước cho đi cách ly 14 ngày tập trung, HLLVNVNONN huyện Ea Kar đã đến vận động cách ly tại nhà thêm 14 ngày.